



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes - 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

MINUTA DA ATA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2012

Informamos que após análise das propostas de preços, os autos foram encaminhados ao órgão de origem para apreciação e manifestação acerca dos valores ofertados para os lotes 01 e 02, haja vista que estes ficaram acima do orçado pela Administração. Assim, realizadas novas cotações, anexas aos autos, o órgão demonstrou-se favorável à adjudicação do item 03 do lote 01 e dos itens 01, 02 e 03 do lote 02. Quanto aos itens 01 e 02 do lote 01, os preços encontravam-se superiores aos novos estimados. Em virtude das propostas estarem vencidas, foi solicitado às empresas a declaração de prorrogação da validade de suas propostas. Nesse viés, apenas as empresas ELETROLAMP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA. e T&T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. concordaram em prorrogar suas propostas. Diante disso, os lotes 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22 e 23 ficam Adjudicados. Os demais lotes ficam todos Fracassados. Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerram os trabalhos com a lavratura desta Ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. A ata de adjudicação do certame também será publicada no site www.goiania.go.gov.br.



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes - 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Anexo I – Planilha

LOTE 1- FRACASSADO

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid.	20	Bateria EN-EL3E 100%compatível Nikon D300	FRACASSADO	
02	Unid.	20	Bateria recarregável compatível para máquina Sony de íon de lítio NP-FT1 (3,6V, 680mAh);	FRACASSADO	
03	Unid.	80	Baterias para microfones sem fio, alcalina 9V.	FRACASSADO	

LOTE 2 - FRACASSADO

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	100	Cabo de vídeo com entrada e saídas RCA com 3 pinos comprimento: 5 metros.	FRACASSADO	
02	Unid	05	Cabos para microfone mono (áudio) Un com 100 metros	FRACASSADO	
03	Unid	20	Cabo para microfone 10 metros. Plug XLR fêmea e Plug P-10.	FRACASSADO	
04	Unid	10	Fontes para microfone sem fio input 230 V, 50/60 Hz, 70 mA, Output 12 V, 400mA 220 V	FRACASSADO	

LOTE 03 - FRACASSADO

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	20	Abraçadeira $\frac{3}{4}$ polegada com parafuso. Material inox zincada.	FRACASSADO	
02	Cx	2	Bucha NYLON S-4 PARAFUSO caixa com 100 unidades.	FRACASSADO	
03	Cx	2	Bucha NYLON S-6 PARAFUSO caixa com 100 unidades.	FRACASSADO	
04	Cx	2	Bucha NYLON S-8 PARAFUSO caixa com 100 unidades.	FRACASSADO	
05	Cx	2	Bucha NYLON S-10 PARAFUSO caixa com 100 unidades.	FRACASSADO	
06	Cx	1	Parafuso cabeça chata POLIDO 4,2 X 32 MM caixa c/ 200 unidades.	FRACASSADO	
07	Cx	1	Parafuso cabeça chata POLIDO 4,8 X 38 MM caixa c/ 200 unidades.	FRACASSADO	
08	Cx	1	Parafuso cabeça chata POLIDO 4,8 X 45 MM caixa c/ 200 unidades.	FRACASSADO	



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes - 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

09	Cx	1	Parafuso cabeça chata POLIDO 4,8 X 22 MM caixa c/ 200 unidades.	FRACASSADO
10	Cx	1	Parafuso cabeça redonda com fenda 4,2 X 45MM caixa c/ 200 unidades.	FRACASSADO
11	Cx	1	Parafuso cabeça redonda com fenda 3,8 X 38 MM caixa c/200 unidades.	FRACASSADO
12	Cx	1	Parafuso cabeça redonda com fenda 3,5 X 30 MM caixa c/200 unidades.	FRACASSADO
13	Cx	1	Parafuso cabeça redonda com fenda 4,2 X 22 MM caixa c/200 unidades.	FRACASSADO
14	Unid	05	Broca aço rápido 3/32" – Para Madeira Ou Ferro.	FRACASSADO
15	Unid	05	Broca aço rápido 1/8" – Para Madeira Ou Ferro.	FRACASSADO
16	Unid	05	Broca aço rápido 11/64" – Para Madeira Ou Ferro.	FRACASSADO
17	Unid	05	Broca aço rápido 3/64" – Para Madeira Ou Ferro.	FRACASSADO
18	Unid	05	Brocas VIDEA Para Concreto 13/32"	FRACASSADO
19	Unid	05	Brocas VIDEA Para Concreto Nº. 4	FRACASSADO
20	Unid	05	Brocas VIDEA Para Concreto 1/4"	FRACASSADO
21	Unid	05	Brocas VIDEA Para Concreto 5/16"	FRACASSADO

LOTE 4 – ADJUDICADO – T&T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI- ME

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Cx	10	WORKER	Caixa de Ferramentas : <ul style="list-style-type: none">• 1 Martelo de unha 20mm – Cabeça forjada, cabo de madeira tamanho 0.278x0.026x0.092 – peso (kg) 0.330• 1 Alicata bomba d'água 10"• 1 Alicata universal 6"• 1 Alicata diagonal 6" isolado• 5 Chaves de fenda ponta chata 1/8x3, 3/16x3, 1/4x4, 1/4x6, cabo injetado em polipropileno• 1 Chave de fenda toco ponta chata 3/16x1.1/2", cabo injetado em polipropileno• 2 Chaves de fenda ponta philips 3/16x3, 1/4x4, cabo injetado em polipropileno• 1 Chave de fenda toco ponta philips 3/16x1.1/2",	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes - 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

				<p>cabo injetado em polipropileno</p> <ul style="list-style-type: none">• 1 chave de fenda para eletrônica ponta chata 1/8x6, cabo injetado em polipropileno• 1 Chave teste (80-250V) Haste em aço carbono, cabo injetado.• 7 Chaves fixas 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19mm – Corpo forjado em aço carbono temperado. Acabamento cromado.• 1 Nível plástico 230mm• 1 Esquadro 250 mm• 1 Trena de 3 metros• 1 Mini arco de serra-lâmina 10", cabo em polipropileno• 1 Formão cabo plástico 1/2"• 1 Estilete- Corpo injetado, Lâmina em aço carbono temperado, dispositivo p/ travar lâmina, tamanho 6• 1 Canivete- Lâmina aço inox 3" <p>Dimensões da Maleta: Altura 8,00 centímetros, Largura 35,00 Centímetros, Peso 4,43 kg</p>		
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.850,00

LOTE 5 – ADJUDICADO – T&T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI- ME

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	30	WORKER	Caixa plástica modelo vazada medida aproximada 36,0x55,6x31,0 cm capacidade de 60 litros.	R\$ 52,33	R\$ 1.569,90
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.569,90

LOTE 6 – ADJUDICADO – T&T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	10	WORKER	Alicate corte central cabo plastificado 7 ", com cabo isolado até 1000 v.	R\$ 16,70	R\$ 167,00
02	Unid	20		Alicate universal 8" fabricado em aço alto carbono. Cabo isolado em PVC de alta resistência. Cabo ergonômico	R\$ 11,50	R\$ 230,00



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

			WORKER	e abas protetoras arredondas.		
03	Unid	05	WORKER	Martelo aço c/ cabo (24 mm) em madeira.	R\$ 11,60	R\$ 58,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 455,00

LOTE 7 – ADJUDICADO – T&T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Jg	01	WORKER	Chave Allen (jogo de chaves hexagonais) em cromo vanádio com 9 peças. Medida das peças: 1,5/ 2/ 2,5/ 3/ 4/ 5/ 6/ 8 e 10 mm.	R\$ 13,25	R\$ 13,25
02	Unid	10	WORKER	Chave ajustável 15 " . Aço carbono forjado e temperado. Acabamento cromado.	R\$ 21,18	R\$ 211,80
03	Unid	20	WORKER	Chave de fenda 152 x 8mm , ponta imantada, lâmina aço cromo/vanádio, cabo anatômico reforçado.	R\$ 5,02	R\$ 100,40
04	Unid	10	WORKER	Chave fenda 3/16 x 5 " . Haste em aço carbono temperado. Acabamento niquelado. Cabo injetado. Ponta chata	R\$ 2,14	R\$ 21,40
05	Unid	10	WORKER	Chave fenda 1/4 x 5 " . Haste em aço carbono temperado. Acabamento niquelado. Cabo injetado. Ponta chata	R\$ 3,02	R\$ 30,20
06	Unid	10	WORKER	Chave fenda 1/8 x 4 " . Haste em aço carbono temperado. Acabamento niquelado. Cabo injetado. Ponta chata	R\$ 1,24	R\$ 12,40
07	Jg	10	WORKER	Chave fixa Jogo de 6 a 32 mm: <ul style="list-style-type: none"> 1 Chave fixa tamanho 6x7mm Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas. 1 Chave fixa tamanho 8x9mm Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas. 1 Chave fixa tamanho 10x11mm Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas. 1 Chave fixa tamanho 12x13mm 	R\$ 46,80	R\$ 468,00



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900
 Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
 E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

				<p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 14x15mm <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 16x17mm <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 18x19mm <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 20x22mm <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 21x23mm <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 24x26 <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 25x28mm <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 27x32mm <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Chave fixa tamanho 30x32mm <p>Corpo forjado em aço carbono e temperado. Acabamento cromado. Abertura das bocas calibradas.</p>		
08	Unid	10		<p>Chave Phillips 3/16 x 5". Haste em aço temperado</p>	R\$ 2,13	R\$ 21,30



LOTE 8 – ADJUDICADO – ELETROLAMP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

LOTE 9 – ADJUDICADO – T&T GONDIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

Item	Unid.	Quant.	Marcas.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	200	WORKER	Lâmpada incandescente 220 v x 200 w. O produto deverá apresentar SELO PROCEL/METRO de desempenho impresso na sua embalagem.	R\$ 1,95	R\$ 390,00
02	Unid	200	WORKER	Lâmpada incandescente 220 v x 100 w. O produto deverá apresentar SELO PROCEL/METRO de desempenho impresso na sua embalagem.	R\$ 1,95	R\$ 3,90
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 780,00



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes - 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

LOTE 10 - FRACASSADO

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	200	Lâmpada vapor mercúrio 220V x 160 w. O produto deverá apresentar SELO PROCEL/INMETRO de desempenho impresso na sua embalagem	FRACASSADO	

LOTE 11 – ADJUDICADO – COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	20	FAME	Plug Macho 20A 250V.	R\$ 5,80	R\$ 116,00
02	Unid	20	DELIRIN	Plug macho c/ 3 pinos NOVO PADRÃO , 10A 250V.	R\$ 10,56	R\$ 211,20
03	Unid	20	FTG	Plugs (áudio) P-10 (metal).	R\$ 4,80	R\$ 96,00
04	Unid	06	REOL	Plugs (áudio) RCA (metal).	R\$ 1,65	R\$ 9,90
05	Unid	06	STCOM	Plugs (macho) para caixas de som, tipo conector painel. Material plástico.	R\$ 36,00	R\$ 216,00
06	Unid	20	STCOM	Plugs áudio (fêmea) 3 furos para microfones, cromado. Medidas aproximadas: Tamanho: 11 x 7 x 2 cm Peso 21,5g	R\$ 45,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.549,10

LOTE 12 – ADJUDICADO – COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	20	PERLUG	Adaptador para tomada. Entrada Padrão Novo/ Garfo Padrão Antigo. (2 P) 10A 250V.	R\$ 6,27	R\$ 125,40
02	Unid	50	PERLUG	Adaptador para tomada. Entrada padrão Antigo/garfo padrão novo. (2 P+T) 10A/250V	R\$ 5,49	R\$ 274,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 399,90

LOTE 13 - FRACASSADO

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	50	TE triplo PVC TOMADA NOVO PADRÃO .	FRACASSADO	



PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes - 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

LOTE 14 - FRACASSADO

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Cx	01	Rebite alumínio 3,2 x10 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
02	Cx	01	Rebite alumínio 3,2 x12 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
03	Cx	01	Rebite alumínio 3,2 x15 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
04	Cx	01	Rebite alumínio 3,2 x18 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
05	Cx	01	Rebite alumínio 3,2x30 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
06	Cx	01	Rebite alumínio 4,8 x12 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
07	Cx	01	Rebite alumínio 4,8 x18 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
08	Cx	01	Rebite alumínio 4,8 x30 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
09	Cx	01	Rebite alumínio 4,8 x10 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
10	Cx	01	Rebite alumínio 4,8 x15 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
11	Cx	01	Rebite alumínio 6,2 x10 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
12	Cx	01	Rebite alumínio 6,2 x12 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
13	Cx	01	Rebite alumínio 6,2 x15 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
14	Cx	01	Rebite alumínio 6,2 x18 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	
15	Cx	01	Rebite alumínio 6,2 x30 mm caixa com 1000 unidades	FRACASSADO	

LOTE 15 – ADJUDICADO – COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	25	ECCOFER	Aplicador manual metálico para fitas com até 50mm de largura.	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50
02	Unid	200	ECOFFER	Fita isolante 19mm largura X 20m comprimento.	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
03	Unid	50	VONDER	Lima perfil triangular murça fabricada em aço especial de alto carbono, temperada, jateada com 4" (100 mm)	R\$ 12,95	R\$ 647,50
04	RI	05	LONAX	Lona plástica preta (rolo 12x100 m) 100 micras.	R\$ 12,60	R\$ 63,00
05	Unid	02	LONAX	Lona Polietileno 12x6 m na cor azul 150 micras, com ilhós.	R\$ 14,40	R\$ 28,80
06	Unid	20	METROX	Torneira tanque ¾ de metal cromado, comprimento aproximado 12 cm.	R\$ 36,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.831,80



Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	300	NOVOUSO	<div> <div>Corda</div> <div>Nylon</div> <div>polipropileno 12</div> <div>mm. Unidade</div> <div>equivale a 1kg. +/-</div> <div>15 m/kg</div> </div>	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.898,00

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	100	RR	Extensão elétrica de 15 metros cada unidade c/ 3 saídas 10 amperes Fio 2,5mm	R\$ 46,64	R\$ 4.664,00
02	Unid	100	RR	Extensão elétrica 25 metros.C/ 3 saídas10 Amperes Fio 2,5mm	R\$ 47,35	R\$ 4.735,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.399,00

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	20	WORKER	Ferro de solda com suporte para descanso,cabo elétrico 1 metro, voltagem 220 V, Potencia 40 Watts. Suporte para ferro de solda: Acompanha esponja vegetal, forjado em aço esmaltado, com apoio em borracha anti-vibração e furo central para fixação, suporte do ferro em mola de aço polido.	R\$ 21,93	R\$ 438,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 438,60

Item	Unid.	Quant.	Marc.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	20	WORKER	Refil para solda de eletro-eletrônicos unidade com 500 g.	R\$ 33,40	R\$ 668,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 668,00



Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	300	WORKER	Regulador gás com mangueira de 80 cm e 2 abraçadeiras. Composição do produto: Corpo borboleta: Zamac/Alumínio, Tampa Zamac/Termoplástico, Mola:Aço, Pino:Latão, Componentes Internos: Borracha, Termoplástico e Zamac/Aço Carbono.	R\$ 12,65	R\$ 3.795,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.795,00

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	10	Controle universal para DVD Marcas compatíveis: Lenox, Philips, Britânia, CCE, entre outras.	CANCELADO	
02	Unid	20	Controle universal para TV Marcas compatíveis: CCE, Semp Toshiba, Philco entre outras.	CANCELADO	

Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	20	TRAMONTINA	Afiador de faca inox profissional (Tipo chaira) com cabo de polipropileno cor preta. Medidas aproximadas: Comprimento 380 mm, Largura 67 mm, altura 30 mm.	R\$ 25,55	R\$ 511,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 511,00



Item	Unid.	Quant.	Marca.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Unid	10	VONDER	Cone sinalização polietileno 50 cm. Peso:540 gramas. Cor: laranja com faixas brancas. Dimensões: altura 500 mm, base 273 x 273 mm.	R\$ 11,49	R\$ 114,90
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 114,90